»

bus, dilationibus et propositionibus frustratoriis non obstantibus qui- 
buscunque, et propter hoc cum ipsi sint meri exequtores à quibus non 
est licitum de jure appellare, ipsi, attento tenore dicte eorum com
missionis, dictam appellacionem, tanquam frustratoriam et inhanem 
et in casu illicito interpositam, non admittebant, potissime cum ap- 
pellationibus frivolis quibus jura non deferunt non sit deferendum, 
pi'esentem responsionem pro appellis refutatorium eidem concedendo, 
cum dimissorio non sit locus. Gui responsioni dictus magister Johan
nes non consensit sed in sua appellacione persistens appellavit ut 
supra. Et dicti commissarii responderunt et concesserunt ut supra. 
Actum Nemausi, in domo Imberti. Imberti dicti loci, presentibus 
testibus dominis Baudeto Maquarelli, Guillelmo Boieri procuratore 
regio dicte senescallie, reverendo Yigerii vicario Bitteris, Guillelmo 
Ghartosi domicello, domino Raimundo Peleti milite, Alesti domino, et 
magistro Bertrando Aurelhe publico dicti domini nostri Francie regis 
notario, qui requisitus per predictum procuratorem nominibus quibus 
supra de predictis notam recepit. De qua nota non cancellata ego Petrus 
Carlarii de Grespeyo clericus juratus et substitutus dicti notarii aucto- 
ritate regia ejusque mandato, hoc instrumentum publicum sumpsi, 
scripsi fideliter et extraxi. Ego vero prefatus Bertrandus Aurelhe pu- 
blicus dicti domini nostri Francie regis et dicti domini senescalli 
notarius in fidem et testimonium omnium premissorum hic subscripsi 
manu propria, et signo meo signavi. »

(Original sur parchemin, muni du signum , — P. 13982, cote 686.)

*

T ruchard du Molin,

Conseiller à la Cour de cassation.

LES

D E R N IE R S  VALOIS

ans le chapitre qu’il consacre au roi Henri II et à sa pos- 
térité légitime et illégitime, le Père Anselme se borne à 
dire que « Henry de Saint-Remy, gentilhomme ordi

naire de la chambre du roy Henry III? est cru fils naturel du roy 
Henry II et de Nicole dé Savigny, demoiselle de Saint-Remy. » Il 
aurait pu, sans inconvénient, être plus affirmatif, car rien n’est plus 
certain que cette origine royale d’une famille qui, issue d’un roi de 
France, s’est terminée par l’aventurière que chacun connaît. Il n’est 
pas nécessaire à mon sujet de reprendre ici ce triste épisode des der
nières années du règne de Louis XYI, connu sous le nom de l’affaire 
du collier, ni de répéter, après tant d’autres, l’histoire de la comtesse 
de Lamotte : je veux seulement, pour justifier le titre de mon tra
vail, combler une lacune dans l’œuvre du P. Anselme, ce livre d’or 
officiel de nos anciens rois et des grandes maisons de la monarchie, 
et établir d’une manière aussi nouvelle qu’authentique l’historique 
de cette lignée de gentilshommes qui, à travers d’innombrables vicis
situdes, perpétua jusqu’à la fin du xvme siècle, sous le règne des 
Bourbons, le vieux sang des Valois.